
J t}1 rtJ_U\
Lucas do Rio VerdeMT

MA CIO
Diretor(a) Executi

--

I'OR'IARIA N " O8O, DE O

Reodaptar servidor (a) municipal concursado (a)

MAURICIO SACIINTI FOSSATTI, Dirclor Executivo do Serviço Àutônomo de

Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde, llstado de Mato Grosso, no uso das atribuições Icgais
quc lhe são conferidas,

Considcrando o que estabclecc no Decreto n" 292312015 que Regulamenta o Sistema

de Readaptação de Função prevista no arligo 24 da Lei Complemeríar n" 223 de 07 dc abril
de2022;

RESOLVE:

Art. 1" Readaptar scrvidor (a) municipal concursado DENILSON VIEIRA DOS
SANTOS -Auxiliar de Serviços Gerais - 40 Horas, lotado no SAÂll Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de l-ucas do Rio Verde, para auxiliar na balança do llcoponto, considcrando
a partir dc 0510412024 a 0511012024.

Art. 2" Fica suspensa a progressão funcional do (a) servidor (a), conformc estabclecc

§3'do art. lo do Decreto n'292312015, no período mencionado no art. 1o dcsta Portaria.

Art. 3" Fica o (a) servidor (a) no período mencionado no art. lo desta Portaria,
impossibilitado de realizar horas extraordinárias, conlorme eslabelecido no Parágrafo único
do art. l8 do I)ecreto n" 292312015.

Art. 40 Ilsla porlaria enlra em vigor na data dc sua publicação, retroagindo seus

efcitos a partir do dia 05 dc abril de 2024.

Art, 50 Ficam revogadas as disposiçõcs em contrário

Lucas do

CE I FOSSAT'I'I
do SÀAE

Publique-sc c Cumpre-sc

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Verdc, 05 de abril de 2024.

-)


